ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 2 декабря 2016 года № 1461-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 14 октября 2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной
программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта

и молодежной политики» на 2014–2018 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,
постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 –
2018 годы» к постановлению Администрации города Омска от 14 октября
2013 года № 1169-п «Об утверждении муниципальной программы города
Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на
2014 – 2018 годы» следующие изменения:

1) в Паспорте муниципальной программы города Омска «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 – 2018 годы:

- строку «Объем и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам ее реализации» изложить в следующей
редакции:

« Объем и источники

финансирования
муниципальной
программы в целом и
по годам ее реализации

На реализацию муниципальной программы планируется
направить 3526253158,56 рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска – 3275684011,56 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 175888422,00 рубля;
- за счет средств федерального бюджета – 72680725,00 рубля;
- за счет внебюджетных средств – 2000000,00 рубля;
в том числе по годам реализации:
1) 2014 год – 738523428,69  рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска – 684196303,69 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 40646400,00 рубля;
- за счет средств федерального бюджета – 12680725,00 рубля;
- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля;
2) 2015 год – 842330545,28 рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска – 743690305,28 рубля;
- за счет средств областного бюджета – 37640240,00 рубля;
- за счет средств федерального бюджета – 60000000,00 рубля;
- за счет внебюджетных средств – 1000000,00 рубля;
3) 2016 год – 741664677,57 рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска – 644062895,57 рубля;

2

- за счет средств областного бюджета – 97601782,00 рубля;
4) 2017 год – 600069753,20 рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска – 600069753,20 рубля;
5) 2018 год – 603664753,82 рубля, в том числе:
- за счет средств бюджета города Омска – 603664753,82 рубля

»;

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

3) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»
подпрограммы «Спортивный город» муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Спортивный город»

планируется направить 515423558,58 руб., в том числе за счет средств
бюджета города Омска – 440144833,58 руб., за счет средств областного
бюджета − 2598000,00 руб., за счет средств федерального бюджета −
72680725,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 107503553,59 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 92474828,59 руб., средства областного б юджета − 2348000,00  руб.,
средства федерального бюджета − 12680725,00 руб.;

- на 2015 год – 237784559,13 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 177534559,13 руб., средства областного бюджета – 250000,00 руб.,
средства федерального бюджета − 60000000,00 руб.;

- на 2016 год – 83088821,08 руб., в том числе средства бюджета города
Омска – 83088821,08 руб.;

- на 2017 год – 43489856,39 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 43489856,39 руб.;

- на 2018 год – 43556768,39 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 43556768,39 руб.»;

4) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»
подпрограммы «Подготовка спортивных резервов» муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

 «5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Подготовка

спортивных резервов» планируется направить 2016844872,40 руб., в том
числе за счет средств бюджета города Омска – 2016204872,40 руб., за счет
средств областного бюджета − 640000,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 418946057,74 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 418896057,74 руб., средства областного бюджета − 50000,00 руб.;

- на 2015 год – 390836738,12 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 390246738,12 руб., средства областного бюджета − 590000,00 руб.;

3

- на 2016 год – 403657457,46 руб., в том числе средства бюджета города
Омска – 403657457,46 руб.;

- на 2017 год − 400156779,22  руб., в том числе средства бюджета
города Омска − 400156779,22  руб.;

- на 2018 год − 403247839,86  руб., в том числе средства бюджета
города Омска − 403247839,86  руб.»;

5) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»
подпрограммы «Омский футбол» муниципальной программы изложить в
следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Омский футбол»

планируется направить 231016223,69 руб., в том числе за счет средств
бюджета города Омска – 229016223,69  руб., за счет внебюджетных средств −
2000000,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 54812213,01  руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 53812213,01 руб., внебюджетные средства − 1000000,00 руб.;

- на 2015 год − 60594649,57  руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 59594649,57 руб., внебюджетные средства − 1000000,00 руб.;

- на 2016 год − 42784361,11 руб., в том числе средства бюджета города
Омска – 42784361,11 руб.;

- на 2017 год − 36412500,00 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 36412500,00 руб.;

- на 2018 год − 36412500,00 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 36412500,00 руб.»;

6) в разделе 4 «Описание мероприятий подпрограммы и целевых
индикаторов их выполнения» подпрограммы «Молодежь города Омска»
муниципальной программы:

- в таблице «Методика расчета целевых индикаторов» в строке 6 слова
«общеобразовательных школ, школ-интернатов, учреждений
дополнительного образования» заменить словом «бюджетных учреждений»;

- раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Молодежь города

Омска» планируется направить 647707437,81 руб., в том числе за счет
средств бюджета города Омска – 475057015,81 руб., за счет средств
областного бюджета – 172650422,00 руб., в том числе:

- на 2014 год − 133656778,55 руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 95408378,55 руб., средства областного бюджета − 38248400,00 руб.;

- на 2015 год − 128069549,87 руб., в том числе средства бюджета города

4

Омска − 91269309,87 руб., средства областного бюджета − 36800240,00 руб.;

- на 2016 год – 189970774,44 руб., в том числе средства бюджета города
Омска – 92368992,44 руб., средства областного бюджета – 97601782,00 руб.;

- на 2017 год – 97804355,11  руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 97804355,11 руб.;

- на 2018 год – 98205979,84  руб., в том числе средства бюджета города
Омска − 98205979,84 руб.»;

7) раздел 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»
подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере физической
культуры, спорта и молодежной политики» муниципальной программы
изложить в следующей редакции:

«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

Всего на реализацию мероприятий подпрограммы «Реализация

муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и
молодежной политики» за счет средств бюджета города Омска планируется
направить 113036213,13 руб., в том числе:

- на 2014 год − 22229655,75 руб.;
- на 2015 год − 24195365,69 руб.;
- на 2016 год – 22163263,48 руб.;
- на 2017 год − 22206262,48 руб.;
- на 2018 год − 22241665,73 руб.»;
8) приложение № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Спортивный город» муниципальной программы города Омска «Развитие
физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 − 2018 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению;

9) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы
«Подготовка спортивных резервов» муниципальной программы города
Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на
2014 − 2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению;

10) приложение № 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Омский
футбол» муниципальной программы города Омска «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 − 2018 годы» изложить в
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

11) приложение № 4 «Перечень мероприятий подпрограммы
«Молодежь города Омска» муниципальной программы города Омска
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 −
2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к
настоящему постановлению;

12) приложение № 6 «Перечень мероприятий подпрограммы
«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта

5

и молодежной политики» муниципальной программы города Омска
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 −
2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к
настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                             В.В. Двораковский

Приложение № 6
      к постановлению Администрации города Омска

 от 2 декабря 2016 года № 1461-п

«Приложение № 6
к муниципальной программе города Омска

«Развитие физической культуры, спорта
и молодежной политики» на 2014 – 2018 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры,

спорта и молодежной политики» муниципальной программы города Омска
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики» на 2014 – 2018 годы

2014 2015 2016 2017 2018

год год год год год

Всего, в том числе: 113036213,13 22229655,75 24195365,69 22163263,48 22206262,48 22241665,73

1. Бюджет города
Омска

113036213,13 22229655,75 24195365,69 22163263,48 22206262,48 22241665,73

1. Бюджет города
Омска

113036213,13 22229655,75 24195365,69 22163263,48 22206262,48 22241665,73 Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности

да/нет - - да да да

36

Наличие результатов
оценки качества
финансового
менеджмента,
осуществляемого
подведомственными
учреждениями

да/нет - - да да да

40 3624195365,69 22163263,48 36 3622206262,48 22241665,73 Количество
подведомственных
учреждений

единица1.1 Осуществление
функций руководства
и управления в сфере
установленных
полномочий

Департамент по
делам молодежи,
физической
культуры и
спорта
Администрации
города Омска

Всего, в том числе: 113036213,13 22229655,75

Подпрограмма муниципальной программы города Омска: «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики»

1 Задача – руководство и управление в
сфере установленных функций

Цель муниципальной программы города Омска – создание условий для реализации муниципальной политики, обеспечивающей развитие физической культуры и спорта, самореализацию и гражданское становление подростков и молодежи

Задача муниципальной программы города Омска – развитие физкультурно-спортивной работы по месту жительства

Задача муниципальной программы города Омска – создание условий для устойчивого развития детского и юношеского спорта на территории города Омска

Задача муниципальной программы города Омска – обеспечение развития и повышения конкурентоспособности омского футбола

Задача муниципальной программы города Омска – содействие созданию правовых, социально-экономических, организационных, культурных и иных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению подростков и молодежи

Задача муниципальной программы города Омска – увеличение и закрепление квалифицированных кадров в муниципальных учреждениях сферы физической культуры, спорта и молодежной политики

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Наименование Единица
измерения

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

№ п/п Наименование
мероприятия

подпрограммы
муниципальной

программы города
Омска (далее –
подпрограмма)

Участники
муниципальной

программы,
ответственные за

реализацию
мероприятия

подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Источник
финансирования

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы

2014 2015 2016 2017 2018

год год год год год

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Наименование Единица
измерения

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

№ п/п Наименование
мероприятия

подпрограммы
муниципальной

программы города
Омска (далее –
подпрограмма)

Участники
муниципальной

программы,
ответственные за

реализацию
мероприятия

подпрограммы

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

Источник
финансирования

Всего в том числе по годам реализации подпрограммы

Количество выявленных
нарушений исполнения
муниципального задания
подведомственными
учреждениями

единица - - 0 0 0

1. Бюджет города
Омска

113036213,13 22229655,75 24195365,69 22163263,48 22206262,48 22241665,73 »

22206262,48 22241665,73Итого по подпрограмме муниципальной программы Всего, в том числе: 113036213,13 22229655,75 24195365,69 22163263,48

	1461-п
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
	от 2 декабря 2016 года № 1461-п
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы
	«5. Объем и источники финансирования подпрограммы

	приложения к 1461-п
	Приложение 6